－ 1 －

平成 20 年６月 13 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社 土 屋 ホ ー ム

代表者名 代表取締役社長 川 本  謙

（コード番号 1840 東証第２部・札証）

問合せ先 経営管理室長 小 田  徹

（TEL：011-717-3333）

持株会社体制への移行に伴う分割準備会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において当社グループの再編を決議いたしましたが、あわせて当社

の事業を承継する分割準備会社として、100%子会社の株式会社新土屋ホーム（以下、「新土屋ホー

ム」といいます。）を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社グループの再編につきましては、本日開示の「株式会社土屋ホームによる会社分割を用いた

持株会社体制への移行及び株式交換による株式会社土屋ツーバイホームの完全子会社化並びに商

号変更に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、会社分割の効力発生日である平成20年11月１日付で、新土屋ホームは「株式会社土屋ホー

ム」に商号を変更する予定です。

記

1. 分割準備会社の概要（平成20年６月13日現在）

(1)  商 号 株式会社新土屋ホーム

(2)  事 業 内 容

注文住宅の設計施工、アパート・マンション・ビ

ルの建築、土地建物の不動産流通、インテリア･

エクステリアの設計施工

(3)  設 立 年 月 日 平成20年６月13日

(4)  本 店 所 在 地 札幌市北区北９条西３丁目７番地

(5)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 孝司

(6)  資 本 金 の 額 300百万円（非連結）

(7)  発 行 済 株 式 総 数 30,000株

(8)  純 資 産 300百万円（非連結）

(9)  総 資 産 300百万円（非連結）

(10)  事 業 年 度 の 末 日 10月31日

(11)  大株主及び持株比率 （株）土屋ホーム 100%

 － 2 －

2. 今後の予定

平成20年11月１日を効力発生日として、当社を分割会社、新土屋ホームを承継会社とする

分社型吸収分割を実施して、当社の住宅事業及び不動産事業を承継します。

3. 取締役及び監査役

代表取締役社長 佐 藤  孝司

取締役 土 屋  公三

取締役 川 本   謙

取締役 星  英 也

取締役 所  哲 三

取締役 杉 山  英雄

取締役

取締役 茂 木   靖

監査役 西 出  博之
監査役

監査役 田 澤  博宣

4. 今後の業績に与える影響

当子会社の設立が連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上